
C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  52  ANNO 2018

SEDUTA   DEL  27/04/2018     ORE    12:30

OGGETTO: EVENTI TEATRALI E MUSICALI DAL 1° AL 13 MAGGIO - ATTO DI 
INDIRIZZO.

L’anno duemiladiciotto il giorno ventisette del  mese di  aprile alle ore  12:30  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Dott.  De  Feo  Giovanni,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

52
 d

el
 2

7/
04

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
5/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

OGGETTO:  EVENTI  TEATRALI  E  MUSICALI  DAL  1°  AL  13  MAGGIO  -  ATTO  DI 
INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:
 n. 33/2018 avente ad oggetto A.S.D. FULL MONTY FOOTBALL CLUB BUSSETO - CON­

CESSIONE CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE PROGETTO "SPORTIVAMENTE - LA 
CULTURA FATTA CON I MUSCOLI" - ANNO 2018

 n. 37/2018 avente ad oggetto RASSEGNA “VERDI L’ITALIANO – FESTE MUSICALI A 
BUSSETO” - EVENTI COLLATERALI AL FESTIVAL VERDI - MARZO / GIUGNO 2018 - 
ATTO DI INDIRIZZO;

VISTA altresì la richiesta di uso occasionale della Sala della Carrozze per i giorni 1 e 13 maggio  
2018,  inoltrata  dal  Lions  Club  Parma  Maria  Luigia  al  prot  5013  del  24/4/18,  finalizzata  a 
rappresentare il giorno 13/5/18 l’opera pucciniana “Suor Angelica” con giovani studentesse di canto 
(preceduta dalle prove il giorno 1/5/18);

PRESO ATTO che tale evento era ricompreso nella rassegna “Verdi l’italiano” ma in una diversa 
location  e,  data  la  sopraggiunta  indisponibilità,  si  richiede  come  luogo  di  allestimento  e 
rappresentazione la Sala delle Carrozze delle Scuderie Pallavicino, oltre ad alcuni spazi adiacenti da 
utilizzare come camerini;

PRESO ATTO altresì  che con la  medesima nota viene  richiesto  un contributo  di € 1.000,00 a 
sostegno delle spese organizzative, la disponibilità di n. 99 sedie ed un microfono;

CONSIDERATO che trattasi di un evento musicale finalizzato ad arricchire l’offerta culturale del 
territorio,  oltre  che  creare  una  significativa  occasione  di  aggregazione  sociale  nella  suggestiva 
cornice delle Scuderie presso lo storico maniero dei Pallavicino;

RITENUTO  pertanto  di  promuovere  la  realizzazione  dell’evento  proposto  concedendo 
all’associazione Lions Maria Luigia di Parma l’utilizzo gratuito della Sala delle Carrozze nei giorni 
1° e 13 maggio 2018, oltre che un contributo di € 1.000,00 a rimborso delle spese sostenute per  
l’organizzazione del medesimo, nonché le attrezzature richieste;

DATO ATTO che, al fine di fornire un quadro complessivo degli eventi del periodo 1°/13 maggio 
2018,  nel  prospetto  Allegato  “A”  sono  riportati  altresì  gli  spettacoli  già  approvati  con  le 
deliberazioni soprarichiamate;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 
del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

52
 d

el
 2

7/
04

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
5/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo, Dr.ssa Roberta 
Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica;
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1) DI CONCEDERE l’uso occasionale gratuito della Sala delle Carrozze presso le Scuderie Palla­
vicino all’associazione Lions Club Maria Luigia di Parma nei giorni 1 e 13 maggio per la rap­
presentazione dell’evento musicale “Suor Angelica”, allestita con 99 sedie ed un microfono, per 
le motivazioni di cui in premessa;

2) DI CONCEDERE altresì all’associazione un contributo dell’importo massimo di € 1.000,00 a 
rimborso delle spese da sostenere per l’allestimento dell’evento di che trattasi, da erogare dietro 
presentazione di pezze giustificative di spesa;

3) DI DARE ATTO che la spesa presunta di € 1.000,00, trova disponibilità sul Bilancio 2018 al­
l’intervento 05021.04.1300 Contributi realizzazione eventi musicali del PEG 2018;

4) DI PRENDERE ATTO degli eventi indicati nell’allegato alla presente deliberazione per costi­
tuirne parte integrante e sostanziale: 
- All. “A”;

5) DI DARE ATTO altresì che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per i Respon­
sabili di servizio competenti all’adozione degli atti di gestione conseguenti;

6) DI DARE ATTO infine che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del proce­
dimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

7) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..

         

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

52
 d

el
 2

7/
04

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
5/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BUS S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

52
 d

el
 2

7/
04

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
5/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


